
 

RE\1087800LT.doc  PE576.661v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Plenarinio posėdžio dokumentas 
 

B8-0293/2016 

25.2.2016 

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS 

pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį 

dėl kūdikiams skirtų kosmetinių priemonių pavojingų sudedamųjų dalių 

draudimo 

Sylvie Goddyn, Mireille D'Ornano, Jean-François Jalkh, Louis Aliot 



 

PE576.661v01-00 2/2 RE\1087800LT.doc 

LT 

B8-0293/2016 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl kūdikiams skirtų kosmetinių 

priemonių pavojingų sudedamųjų dalių draudimo 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į organizacijos Women in Europe for a Common Future (WECF) 

tyrimą, kuriuo įrodyta, kad kūdikiams skirtose kosmetinėse priemonėse esama šešių 

nuodingų sudedamųjų dalių, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį, 

A. kadangi kūdikių oda yra pralaidesnė negu suaugusiųjų; 

B. kadangi per kūdikių sėdmenų sritį medžiagos lengvai įsigeria; 

C. kadangi etilendiaminotetraacto rūgštis, sulfatai, nanodalelės ir alyvos yra alergenai arba 

„vidutinio pavojingumo“ nuodingosios medžiagos; 

D. kadangi konservantas fenoksietanolis , kuris, kaip įtariama, daro toksinį poveikį 

reprodukcijai, yra laikomas „didelės rizikos“ toksine medžiaga; 

E. kadangi 94 proc. tirtų drėgnų servetėlių gali būti kenksmingos; 

F. kadangi kvepalai gali sukelti alergiją; 

1. prašo riboti etilendiaminotetraacto rūgšties, sulfatų, nanodalelių ir alyvų naudojimą 

gaminant kūdikiams skirtas kosmetines priemones; 

2. prašo uždrausti gaminant kūdikiams skirtas kosmetines priemones naudoti 

fenoksietanolį ir kvepalus; 

3. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis 

Komisijai, Tarybai ir valstybėms narėms. 


